conservação, decorrente da implantação do empreendimento/atividade ALPHAVILLE COSTA
DOS COQUEIROS.
Parágrafo Primeiro: Os recursos financeiros associados à Compensação Ambiental possuem
natureza privada e decorrem da quantificação da obrigação de fazer a que se refere o caput,
totalizando o montante de R$ 123.135,32 (cento e vinte e três mil  cento e trinta e cinco reais e
trinta e dois centavos), conforme cálculo elaborado pelo INEMA, constante nos autos do
processo de compensação ambiental epigrafado, identificado através da notificação nº 2018-
008286/TEC/NOT-2260, de acordo com o grau de impacto causado e os custos totais de

[...]

atividades decorrentes da Compensação Ambiental previstas na Cláusula Primeira e
originariamente imputadas ao EMPREENDEDOR.
Parágrafo Primeiro: O depósito dos recursos a que se refere o caput deverá ser pago em 01
(uma) parcela, no valor total de R$ R$ 123.135,32  (cento e vinte e três mil  cento e trinta e cinco
reais e trinta e dois centavos), sujeita(s) a atualização monetária pelo Índice Geral de Preços do
Mercado – IGP-M da Fundação Getúlio Vargas a partir da assinatura do presente, em até 30

(trinta) dias após a assinatura do Acordo de Cooperação entre o Estado da Bahia e a

[...]

Prestação de serviços de  Locação 
de Veículo de Representação, para atendimento à Secretaria de Politicas para as Mulheres - 
SPM. Vigência: A contar da data da sua assinatura, será de 30 (trinta) meses, com inicio em 
02/05/2022 e término em 01/11/2024. Valor Global: R$85.428,30 (oitenta e cinco mil quatrocentos 
e vinte e oito reais e trinta centavos). Unidade Orçamentária: 34.101.  Unidade Gestora: 0001. 
Projeto/Atividade: 14.122.502.2000. Elemento de Despesa: 3.3.90.33.  Destinação de Recursos: 
0.100.000000.  Assinam: Julieta Maria Cardoso Palmeira - Secretária e Caroline Xavier da Cruz

[...]

ENGEMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA, CNPJ nº 04.230.057/0001-38. OBJETO: Aquisição de equipamento médico-hospitalar 
(aparelho litotritor pneumático). VIGÊNCIA: 150 (cento e cinquenta) dias, a contar da data da 
assinatura do CONTRATO. VALOR GLOBAL: R$ 67.497,50 (sessenta e sete mil quatrocentos e 
noventa e sete reais e cinquenta centavos). Base legal: Lei estadual no 9.433/05, pelas Normas 
Gerais da Lei no 8.666/93 e respectivas alterações, bem como pela legislação específica.
DATA DA ASSINATURA: 29/04/2022.
ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO
SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA.